BIOGRAFI DAN PEMIKIRAN IBNU SINA TENTANG

KURIKULUM PENDIDIKAN ISLAM

A. Biografi Ibnu Sina

1. Riwayat Hidup Ibnu Sina

Abu ‘Ali Husain bin Abdullah bin Hasan bin Ali bin Sina, juga dikenal sebagai

Avicenna di Barat dan disebut sebagai Pangeran Dokter, lahir pada tahun 370 H / 980 M

di Afsyana, sebuah kota kecil yang sekarang disebut Uzbekistan. Ayahnya Abdullah

berasal dari Balkh, yang dulunya merupakan bagian dari Persia dan sekarang menjadi

Afghanistan. Sedangkan ibunya Satarah, berasal dari desa Afsyana di Afghanistan.

kepada orang miskin, memaafkan semua orang yang pernah menyakitinya, membebaskan

budaknya, membaca Al-Qur’an sampai khatam tiga kali sehari, sampai dia

menghembuskan nafas terakhirnya. Ibnu Sina wafat dalam usia 58 tahun, pada hari Jumat

di bulan Ramadhan tahun 428 H / 1037 M. Ia dimakamkan di Hamadzan, Iran.58

57 Ahmad Ridlo Shohibul Ulum, Ibnu Sina Ilmuwan, Pujangga, Filsuf Besar Dunia (Yogyakarta: Sociality,

2017), 17-18.